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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung lần thứ 233 (1792 - 2025) 

 
 

Nhân tưởng niệm 233 năm Ngày mất Hoàng đế Quang Trung (1792 - 

2025), năm đầu tiên tổ chức Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung trên cơ sở sắp xếp sáp 

nhập 2 tỉnh, vùng Tây Sơn Thượng đạo và Tây Sơn Hạ đạo; đề xuất của Ban 

Quản lý Di tích Quốc gia đặc biệt Quần thể di tích Tây Sơn Thượng đạo, Bảo 

tàng Quang Trung, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND tỉnh ban hành Kế 

hoạch tổ chức Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tưởng nhớ và tri ân công lao to lớn của Anh hùng dân tộc Quang Trung - 

Nguyễn Huệ; ôn lại truyền thống quật khởi hào hùng của phong trào nông dân 

Tây Sơn và tinh thần bách chiến, bách thắng của Hoàng đế Quang Trung - 

Nguyễn Huệ trong sự nghiệp đấu tranh dựng nước và giữ nước. 

- Giáo dục truyền thống yêu nước, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, góp 
phần củng cố khối đại đoàn kết dân tộc, xây dựng không gian văn hóa lễ hội.  

- Bảo tồn và phit huy gii trị di ttch gắn với cic hoạt động văn hóa, nghệ 

thuật và thể thao, tạo sức hấp dүn, thu h~t khich du lịch.  

2. Yêu cầu 
- Tổ chức Lễ giỗ theo nghi thức truyền thống, trang nghiêm, mang tính 

cộng đồng sâu sắc, bảo đảm thiết thực, văn minh, tiết kiệm. 

- Phù hợp với sự phát triển và nhu cầu thực hành ttn ngưỡng thờ cúng của 

Nhân dân. 

II. NỘI DUNG  

1. Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung 

1.1. Lễ dâng hoa, dâng hương và khấn cáo tại điểm di tích An Khê 
Trường 

- Thời gian: 08 giờ 30, ngày 19/9/2025 (nhằm ngày 28/7 âm lịch). 

- Địa điểm: Điểm di tích An Khê Trường. 

- Thành phần tham dự:  

+ Thường trực Tỉnh ủy; 

+ Lãnh đạo UBND tỉnh; 

+ Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
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+ Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ 

Việt Nam các phường An Khê, An Bình; các xã Cửu An, Ya Hội, Kông Bờ La, 

Kông Chro; 

+ Cic đồng chí nguyên Thường trực Thị ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Thị 
ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND và Thường trực UBMTTQ Việt Nam 

thị xã An Khê đang cư tr~ trên địa bàn thị xã An Khê (trước đây);  
+ Lãnh đạo Sư đoàn 2 thuộc Quân khu 5, Lữ đoàn phio binh 368 thuộc 

Quân khu 5; Ban Chỉ huy Phòng thủ khu vực; 

+ Các doanh nghiệp trên địa bàn phường An Khê; 

+ Đại diện Ban Giám hiệu, giáo viên và học sinh cic trường học tại phường 

An Khê, An Bình; xã Cửu An, Ya Hội, Kông Bờ La, Kông Chro (thành phần, số 

lượng do địa phương và Nhà trường chọn mời phù hợp với tình hình học tập của 

các em; đồng thời giao Nhà trường liên hệ Trung tâm Văn hóa thông tin phường 

An Khê để tổ chức hướng dүn, thuyết minh giới thiệu Di tích và Nhà trưng bày 

Tây Sơn Thượng đạo cho các em học sinh khi về dự Lễ);  

+ Đại diện Ban Trị sự giáo hội Phật giáo Việt Nam An Khê; các tổ chức 

tôn giio: Cao Đài, Tin Lành, Thiên Ch~a Giio trên địa bàn phường An Khê; 

+ Đại diện các tổ/thôn/làng có di tích thuộc Quần thể di ttch Tây Sơn 
Thượng đạo; 

+ Đại diện Ban quản lý cic thiết chế ttn ngưỡng, cụm điểm di ttch thuộc 
Quần thể di ttch Tây Sơn Thượng đạo 

+ Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai (đưa tin).  
- Các hoạt động: 

a) Nghi lễ dâng hoa 

- Thời gian: Từ 08 giờ 30 đến 09 giờ 00, ngày 19/9/2025. 

- Địa điểm: Tượng đài Hoàng đế Quang Trung, khu di ttch An Khê Trường.  

- Nội dung:  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Cic đoàn đại biểu dâng hoa. 

Kết thúc dâng hoa, mời cic đoàn đại biểu về Điện thờ Tây Sơn Tam kiệt 

thực hiện nghi lễ truyền thống và dâng hương. 
b) Nghi lễ truyền thống và dâng hương tại Điện thờ Tây Sơn Tam kiệt 

- Thời gian: Từ 09 giờ 05 phút, ngày 19/9/2025. 

- Địa điểm: Điện thờ Tây Sơn Tam kiệt, di ttch An Khê Trường.  

Ban Nghi lễ địa phương thực hiện nghi lễ truyền thống, cic đoàn đại biểu 

dâng hương (có kịch bản riêng). 

c) Thụ lộc: Mời Nhân dân thụ lộc tại khuôn viên điểm di tích An Khê Trường. 
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Giao UBND phường An Khê chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch thực hiện. 

1.2. Lễ dâng hương và khấn cáo tại di tích Đài Kính Thiên  

- Thời gian: 16 giờ 30, ngày 19/9/2025 (nhằm ngày 28/7 âm lịch) 

- Địa điểm: Đài Ktnh Thiên và Đền thờ thân phụ, thân mүu Tây Sơn Tam kiệt. 

- Thành phần: Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng Nhân dân; Lãnh đạo UBND 

tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, lãnh đạo xã Tây Sơn, Bình Phú, Bình An và Bảo tàng Quang Trung. 

- Nghi thức khấn cáo: Theo nghi lễ truyền thống. 

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện chỉ đạo Bảo tàng Quang 

Trung thực hiện. 

1.3. Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung  
- Thời gian: 20/9/2025 (nhằm ngày 29/7 âm lịch). 

- Địa điểm: Khu di ttch Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt và các di tích trên địa bàn. 

- Thành phần:  

* Đại biểu các tỉnh, thành phố:  

Lãnh đạo UBND, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố có liên 

quan phong trào Tây Sơn và cic chiến công của Quang Trung - Nguyễn Huệ: 

Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, Đắk Lắk, Ninh Bình, Đồng Tháp, Huế, 

Nghệ An và Phường Đống Đa (TP. Hà Nội). 

* Đại biểu tỉnh Gia Lai: 

- Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND, lãnh đạo UBND, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, lãnh đạo 

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  

- Nguyên Bt thư, Quyền Bt thư, Phó Bt thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; 

Nguyên Chủ tịch HĐND tỉnh; Nguyên Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam tỉnh. 

- Cic đồng chí Tỉnh ủy viên; 

- Thường trực cic đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15, Bộ Tư lệnh Quân đoàn 34, Sư đoàn 2 
thuộc Quân khu 5, Lữ đoàn phio binh 368 thuộc Quân khu 5, Ban Chỉ huy Phòng 

thủ khu vực;  

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; các cơ quan Trung ương 
và các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, lãnh đạo UBND cic xã, phường trong tỉnh; 

- Cic đồng cht nguyên Thường trực Huyện ủy, Ủy viên Ban Thường vụ 

Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND và Thường trực UBMTTQ Việt 

Nam huyện Tây Sơn đang cư tr~ trên địa bàn huyện Tây Sơn (trước đây);  
 - Hội đồng hương (tỉnh Bình Định cũ) tại các tỉnh, thành phố; 
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- Bt thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng ban công tác mặt trận thôn Kiên Mỹ 

(giao Bảo tàng Quang Trung gửi giấy mời); 

- Lãnh đạo cic trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh; 

- Đại diện các dân tộc, cơ sở tôn giio trên địa bàn tỉnh; 

- Đại diện các doanh nghiệp lớn, các hội, hiệp hội trên địa bàn tỉnh; 

- Phóng viên cic cơ quan Thông tấn bio cht Trung ương và địa phương (đưa 
tin). 

- Các hoạt động: 

a) Lễ dâng hoa  

 - Thời gian: 8 giờ 00 ngày 20/9/2025 (nhằm ngày 29/7 âm lịch). 

 - Địa điểm: Tượng đài Hoàng đế Quang Trung (Bảo tàng Quang Trung). 

(Cic đoàn đại biểu tập trung tại khu vực trước cầu cảnh để di chuyển đến trước 

tượng đài). 

 - Nội dung chương trình:  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Cic đoàn đại biểu dâng hoa theo thứ tự: 

(1) Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh Gia Lai (Nội 

dung lẵng hoa: Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh Gia Lai - Kính 
dâng). 

(2) Nguyên lãnh đạo tỉnh (Nội dung lẵng hoa: Đoàn đại biểu nguyên lãnh 
đạo tỉnh - Kính dâng). 

(3) Đại biểu các tỉnh, thành phố (Nội dung lẵng hoa: Đoàn đại biểu các 
tỉnh, thành phố - Kính dâng) – Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xác nhận 

các tỉnh dự để đặt hoa và giới thiệu cho phù hợp. 

(4) Đại biểu các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh (Nội dung lẵng hoa: 

Đoàn đại biểu các sở, ban, ngành, đoàn thể - Kính dâng). 

(5) Đại biểu các lực lượng vũ trang (Nội dung lẵng hoa: Đoàn đại biểu 
Lực lượng vũ trang - Kính dâng). 

(6) Đại biểu cic xã, phường trong tỉnh (Nội dung lẵng hoa: Đoàn đại biểu 
các xã, phường - Kính dâng). 

(7) Đại biểu Hội đồng hương Gia Lai tại các tỉnh, thành phố (Nội dung lẵng 

hoa: Đoàn đại biểu Hội đồng hương tỉnh Gia Lai - Kính dâng). 

(8) Đại biểu cic trường Đại học, phân hiệu Đại học và Cao đẳng (Nội dung 

lẵng hoa: Đoàn đại biểu các trường Đại học, phân hiệu Đại học và Cao đẳng - 
Kính dâng). 

(9) Đại biểu các dân tộc và tôn giáo khu vực Tây Sơn Thượng đạo (Nội 

dung lẵng hoa: Đoàn đại biểu các dân tộc và tôn giáo - Kính dâng). 

(10) Các doanh nghiệp (Lẵng hoa do cic đơn vị tham dự chuẩn bị). 
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b) Lễ dâng hương  
 - Thời gian: 8 giờ 30 phút ngày 20/9/2025. 

 - Địa điểm: Nhà Tiền tế và Tiền bái (khu Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt). 

 - Nội dung chương trình: Theo nghi thức truyền thống.  

 c) Lễ giỗ  

 - Thời gian: 9 giờ 00 ngày 20/9/2025 (nhằm ngày 29/7 âm lịch). 

 - Địa điểm: Nhà Thượng điện (khu Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt). 

- Nội dung Chương trình: 
+ Ban nghi lễ thực hiện tế lễ theo nghi thức truyền thống. 

+ Lãnh đạo tỉnh đọc văn khấn. 

+ Cic đoàn đại biểu dâng hương. 
d) Thụ lộc: Mời đại biểu và Nhân dân thụ lộc tại khuôn viên khu di tích.  

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện. 

2. Công tác chuẩn bị 
2.1. Công tác trang trí, khánh tiết, tuyên truyền cổ động 
- Trang trí phông lễ, cắm cờ đào, cờ hội tại Tượng đài Hoàng đế Quang 

Trung, Điện thờ Tây Sơn Tam Kiệt điểm di tích An Khê Trường, Khu di ttch Đền 

thờ Tây Sơn Tam kiệt (có maket phông lễ kèm theo). 

- Các địa phương có di tích liên quan Phong trào Tây Sơn: Tổ chức dọn vệ 

sinh, cắm cờ đào, cờ hội soạn lễ vật thắp hương cẩn cio (đối với các di tích Miếu 

Xà, Dinh Bà, An Khê Trường, An Khê Đình); dọn vệ sinh, cắm cờ đào, cờ hội 

(đối với các di tích: Nền nhà, kho tiền ông Nhạc; Hòn đi ông Nhạc; Vườn mít - 

Cinh đồng cô Hầu); dọn vệ sinh, cắm cờ đào, cờ hội, dâng mâm lễ ktnh cio (đối 

với cic di ttch đền thờ Bùi Thị Xuân, đền thờ Trần Quang Diệu, đền thờ các 

tướng lĩnh Nhà Tây Sơn tại địa phương…) nhằm tuyên truyền và tưởng nhớ công 

lao, sự nghiệp của Nhà Tây Sơn và Quang Trung - Nguyễn Huệ. 

- Nhà trưng bày Tây Sơn Thượng đạo, Bảo tàng Quang Trung mở cửa phục 

vụ du khách và Nhân dân trong thời gian diễn ra Lễ. 

- Mời Ban nghi lễ địa phương thực hiện nghi thức khấn cáo tại Điện thờ 

Tây Sơn Tam kiệt (An Khê Trường) và nghi thức Lễ giỗ truyền thống tại Đền thờ 

Tây Sơn Tam kiệt (Tây Sơn).  
- Dựng nhà rạp, bàn, ghế, âm thanh, lẵng hoa… phục vụ Lễ khấn cáo, Lễ giỗ. 

- Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo cht đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền về thân thế và sự nghiệp nhà Tây Sơn, Lễ giỗ Hoàng đế Quang Trung.  

Giao UBND các xã, phường có di tích liên quan chủ trì, phối hợp với Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện. 

2.2. Chuẩn bị lễ vật dâng cúng và mâm cỗ cho Nhân dân thụ lộc 
- Chuẩn bị lễ vật, hoa, quả,… dâng cúng tại điểm di tích An Khê Trường, 

Khu Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt và cic điểm di tích, di tích có liên quan.  

- Chuẩn bị mâm cỗ phục vụ Nhân dân thụ lộc. 
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Giao UBND phường An Khê chủ trì thực hiện tại di tích An Khê Trường; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Bảo tàng Quang Trung thực hiện tại di 

tích Khu Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt. 

3. Các hoạt động văn hóa, nghệ thuật 
a) Tổ chức Hội thi trang trí mâm lễ vật dâng cúng Vua 

 - Thời gian: Ngày 19/9/2025.   

 - Địa điểm: Khu di ttch Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt. 

Giao UBND xã Tây Sơn chủ tru, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch thực hiện. 

b) Tổ chức Hội thi làm các loại bánh dân gian nhân dịp giỗ Vua 

 - Thời gian: Ngày 19/9/2025.   

 - Địa điểm: Khu di ttch Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt. 

 Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch thực hiện. 

c) Biểu diễn nghệ thuật truyền thống  
 - Thời gian: Đêm 19 - 20/9/2025 (nhằm ngày 28 - 29/7 âm lịch). 

 - Địa điểm: Quảng trường trước Bảo tàng Quang Trung và khuôn viên 

điểm di tích An Khê Trường. 

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Nhà hát Nghệ thuật truyền 

thống tỉnh thực hiện. 

III. KINH PHÍ  
1. Sử dụng kinh phí giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cic cơ 

quan, đơn vị, địa phương theo phân cấp ngân sich. 

2. Nguồn công đức tại Bảo tàng Quang Trung và cic nguồn kinh pht hợp 

phip khic. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN    
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Tây Sơn, phường An Khê và cic đơn vị 

liên quan triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Chuẩn bị cic điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ giỗ và các hoạt động có 

liên quan.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách khách mời và 

gửi giấy mời đại biểu tham dự Lễ.  

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan bio cht tuyên truyền về thân thế sự 

nghiệp Hoàng đế Quang Trung, Nhà Tây Sơn và các hoạt động văn hóa, nghệ 

thuật trong thời gian tổ chức Lễ giỗ.  

- Phối hợp với Hiệp hội Du lịch tỉnh hướng dүn các doanh nghiệp lữ hành 

liên kết xây dựng các tour, tuyến du lịch về tham gia các hoạt động Lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Tây Sơn chuẩn bị mâm cỗ cho đại biểu và 

Nhân dân thụ lộc tại Khu di ttch Đền thờ Tây Sơn Tam kiệt.  
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- Chỉ đạo đơn vị trực thuộc liên quan phối hợp với các cơ quan, địa phương 
tổ chức các hoạt động theo phân công trong Kế hoạch. 

 - Tổng hợp dự toán kinh phí của cic đơn vị tham gia tổ chức Lễ gửi Sở Tài 

chính thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Văn phòng UBND tỉnh 
- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón tiếp đại biểu tham dự Lễ.  

- Bố trt xe đưa đón cic đồng chí nguyên Chủ tịch UBND tỉnh tham dự Lễ.  

3. Sở Tài chính  

Phối hợp thẩm định dự toán kinh phí, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo 
- Thông tin bằng văn bản về sự kiện đến các trường Đại học, Cao đẳng trên 

địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo cic cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh thông tin về sự kiện hoặc tổ 

chức chương trình ngoại khoá nhằm giáo dục lịch sử cho học sinh, sinh viên, học 

viên trên địa bàn tỉnh.  
5. Công an tỉnh 
Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng, chống chiy nổ tại 

cic khu vực tổ chức Lễ. 

6. Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai 
Tuyên truyền về thân thế và sự nghiệp của Hoàng đế Quang Trung và các 

hoạt động Lễ. 

7. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 
Chỉ đạo, định hướng cic cơ quan bio cht đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

về công lao to lớn của Hoàng đế Quang Trung - Nguyễn Huệ, các hoạt động Lễ.  

8. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy 
Bố trt xe đưa, đón cic đồng cht nguyên là Bt thư, Quyền Bt thư, Phó Bí thư 

Tỉnh ủy tham dự Lễ. 

9. Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh 
Bố trt xe đưa, đón cic đồng chí nguyên Chủ tịch HĐND tỉnh. 

10. Đề nghị Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh 

Bố trt xe đưa, đón cic đồng chí nguyên Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. 

11. Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh 
Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Hội thi làm 

các loại bánh dân gian nhân dịp giỗ Vua. 
12. UBND các xã, phường 
- Chuẩn bị lễ vật là đặc sản của địa phương về dâng cúng Vua.   

- Cic xã, phường có di tích liên quan đến Phong trào Tây Sơn: Tổ chức dọn 

vệ sinh, cắm cờ hội, cờ đào, dâng mâm lễ kính cáo nhằm tuyên truyền và tưởng 

nhớ công lao, sự nghiệp của Nhà Tây Sơn và Vua Quang Trung - Nguyễn Huệ. 
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* Đối với UBND phường An Khê và xã Tây Sơn 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị cic điều kiện về cơ 
sở vật chất, vệ sinh môi trường, trang trt nơi tổ chức Lễ.  

- Lập danh sách và gửi giấy mời cic đại biểu nguyên là lãnh đạo thị xã An 

Khê (cũ), huyện Tây Sơn (cũ) về tham dự.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị mâm cỗ phục vụ 

đại biểu và Nhân dân thụ lộc.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón tiếp đại biểu tham dự Lễ. 

- Bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi 

trường trên địa bàn trước, trong và sau thời gian tổ chức Lễ.  

- Mời Ban nghi lễ địa phương thực hiện nghi thức Lễ dâng hương, khấn cáo 

và Lễ giỗ.  

- UBND phường An Khê chuẩn bị mâm cỗ cho đại biểu và Nhân dân thụ 

lộc tại di ttch An Khê Trường. 

13. Công ty Điện lực Gia Lai  
Bảo đảm nguồn điện phục vụ tại cic điểm diễn ra hoạt động. 

Giao Giim đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm theo dõi, 

đôn đốc, kiểm tra và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh tình hình triển khai thực hiện 

kế hoạch này; sau Lễ Giỗ nghiên cứu đề xuất tham mưu nâng tầm các hoạt động 

liên quan nhằm tạo sản phẩm văn hóa dân gian đặc sắc, phong phú phát triển du 

lịch; đưa vào chương trình cho năm 2026 và các năm sau. 

Đề nghị thủ trưởng cic cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai 

thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo Chủ 

tịch UBND tỉnh kịp thời chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (thay báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 
- Các Văn phòng: Tỉnh ủy; Đoàn ĐBQH&HĐND 

tỉnh; Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Cic sở, ban ngành và đơn vị thuộc tỉnh; 
- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 
- Báo và PTTH Gia lai; 

- UBND cic xã, phường; 

- Công ty Điện lực Gia Lai;  
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVX, V8. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Lịch 

 


